
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ПРИКАЗ 

08.09.2023 № В-13-610/3 

 

г. Сургут 

 

Об организации деятельности  

Управляющего совета в 2023-2024 учебном году 

 

 Руководствуясь федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», планом работы учреждения на 2023-

2024 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Управляющего совета (далее – УС) согласно 

приложению 1 к приказу. 

2. Назначить куратором Управляющего совета заместителя директора по 

ВВВР И.Г. Беркович. 

3. Утвердить план работы на 2023-2024 учебный год согласно 

приложению 2. 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора 

по ВВВР И.Г. Беркович. 

 
 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

1FB2D6DFD395CB484941EE68B11D5413 
Владелец: 
Леонова Татьяна Викторовна 
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024 

Т.В. Леонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Беркович Ирина Геннадьевна,  

тел. (3462) 500-731 

  



Приложение 1 к 

приказу 

от  08.09.2023 № В-13-610/3 

 

Состав Управляющего совета в 2023-2024 учебном году 

 

1. Леонова Татьяна Викторовна – директор школы 

2. Олесик Александра Валерьевна -  председатель УС, представитель 

родительской общественности, 

3. Грехова Ирина Геннадьевна - представитель родительской 

общественности, член УС 

4. Волгарева Лилия Анатольевна - представитель родительской 

общественности, член УС 

5. Дудченко Наталья Сергеевна – представитель родительской 

общественности, член УС 

6. Прытченкова Олеся Викторовна - представитель родительской 

общественности, член УС 

7. Бельских Анастасия Витальевна - представитель родительской 

общественности, член УС 

8. Коноверская Елена Дмитриевна - представитель родительской 

общественности, член УС 

9. Плесовских Светлана Александровна - представитель родительской 

общественности, член УС 

10. Беркович Ирина Геннадьевна - секретарь УС, заместитель директора по 

ВВВР, член УС 

11. Тышкевич Александра Сергеевна – учитель, член УС, 

12. Алиева Джехуна Шахларовна, социальный педагог, член УС, 

13. Хабибуллин Денис Сайфулович, педагог дополнительного образования, 

член УС, 

14. Агруц Арсения– учащаяся 10А класса, член УС 

15. Четверик Татьяна – учащаяся 11З класса, член УС 

16. Мельникова Лика – член УС, выпускник 

  



 

Приложение 2 к 

приказу 

от 08.09.2023 № В-13-610/3 

 
   

   

План работы  

Управляющего совета  

на 2023-2024 учебный год 
 

№ Формы и содержание деятельности  Сроки Ответственный  

1. Тема: Подведение итогов учебного года и 

планирование работы на новый учебный год 

 Утверждение плана работы на 2023-2024 

учебный год 

 Ознакомление с общешкольным планом 

работы на 2023-2024 учебный год 

Сентябрь Администрация 

Председатель УС 

2. Тема: Охрана жизни и здоровья учащихся 

 Деятельность ОУ по охране и укреплению 

здоровья учащихся  

 Участие родителей в организации 

безопасных условий осуществления 

образовательного процесса и соблюдении 

санитарно-гигиенических правил и норм 

 Ноябрь  Администрация 

УС 

3. Тема: Безопасность жизнедеятельности 

 О занятости учащихся в период зимних 

каникул 

 Обеспечение безопасности детей во время 

учебного процесса 

 Декабрь  Заместитель по ВВВР 

УС 

4. Участие в организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

Декабрь  Заместитель директора 

по УВР 

5.   Тема: Организация работы с неблагополучными 

семьями и детьми группы «риска» 

 Деятельность ОУ по профилактике 

правонарушений среди несовершеннолетних 

 Организация и состояние психолого-

педагогической работы с неблагополучными 

семьями и детьми 

 Февраль Заместитель директора 

по ВВВР 

УС  

  

  

  

  

6 Итоговое заседание 

 О подготовке школы к новому учебному 

году. Об организации летнего отдыха детей 

 Рассмотрение плана работы на следующий 

2024-2025 учебный год  

 Согласование локальных актов на 

следующий учебный год. 

Май  Администрация 

Председатель УС 

 


